
2014 - 2015

VÝROČNÍ ZPRÁVA

Církevní gymnázium v Kutné Hoře
Ji ího z Pod brad 288
284 01 Kutná Hora
tel./fax: +420 327 512 361
www.cgym-kh.cz
e-mail: skola@cgym-kh.cz
IZO: 108032876

ř ě



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
Název školy: Církevní gymnázium v Kutné Hoře

Jiřího z Poděbrad 288
284 01  Kutná Hora
tel./fax: +420 327 512 361
e-mail: skola@cgym-kh.cz
www.cgym-kh.cz

Právní forma: školská právnická osoba
IČO: 02457105
IZO: 108032876

Ředitelka školy: PhDr. Stanislava Lisková
Kouřimská 20
284 01  Kutná Hora

Identifikátor: 691006196

Bankovní spojení: 0441851329/0800

Studijní obor: 79-41-K/81 gymnázium
Zaměření: všeobecné
Délka studia: 8 let
Forma vzdělávání: denní

Zřizovatel: Biskupství královéhradecké
Velké náměstí 35
500 01  Hradec Králové
IČO: 00445134

1



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY
Církevní gymnázium v Kutné Hoře (Církevní gymnázium sv.  Voršily)  vzniklo v roce

1993  a  sídlí  v prostorách  barokního  kláštera  z  18.  století.  Základním úkolem školy  je
vytváření  společenství,  ve kterém se  rozvíjí  osobnost  studenta,  jeho nadání,  rozumové
schopnosti a je přítomen duch evangelia. Gymnázium si klade za cíl působit na studenty
i po stránce výchovné, vést je k toleranci, vzájemné úctě a formovat jejich vztah k Bohu.

Kapacita  gymnázia  je  240  studentů  (8  tříd),  ve  školním roce  2014 -  2015 školu
navštěvovalo 228 studentů. Součástí školy je školní klub, který zahájil svoji činnost v roce
2007. Gymnázium je přidruženou školou UNESCO.

Na Církevním gymnáziu v Kutné Hoře se ve školním roce 2014 - 2015 vyučovalo ve
třídách  prima  až  oktáva  podle  vlastního   Školního  vzdělávacího  programu  „Libertas,
Eruditio,  Veritas“ (LEV), s platností ŠVP ZV od 1. září  2007 a ŠVP G od 1. září 2009. Pro
předmět  Základy  společenských  věd  má  Církevní  gymnázium  v  Kutné  Hoře  schválené
vlastní osnovy pod č.j. 30880/97-21 dne 30. 9. 1997 s platností od školního roku 1997/98.

Gymnázium  je  všeobecného  zaměření  a  připravuje  studenty  na  další  studium,
zejména na  vysokých  školách.  V prvních  čtyřech  letech  je  důraz  kladen  především na
všeobecné vzdělání,  na rozvoj komunikačních a jazykových schopností,  na matematické
vzdělání  a  na  zvládnutí  základů  prvního  cizího  jazyka,  kterým  je  angličtina.  Proto  je
v předmětech  český  jazyk,  matematika  a  angličtina  navýšena  hodinová  dotace  (oproti
povinnosti).  Další  prioritou  výchovně  vzdělávacího  procesu  je  seznámení  s kulturními
a civilizačními  hodnotami,  které  světu  přinesla  křesťanská  kultura.  Proto  je  posílena
hodinová  dotace  předmětu  Základy  společenských  věd.  V oktávě  se  těmito  otázkami
hlouběji zabývá předmět Křesťanské kořeny evropské civilizace. Předmět Náboženství je ve
všech  ročnících  nabízen  nepovinně.  Garantem  výuky  náboženství  je  spirituál  školy
v součinnosti  s   arciděkanem farnosti.  Těžištěm výuky náboženství  je  sdílení  živé víry,
příprava ke svátostem a prohlubování schopnosti modlitby, předmět Náboženství si tedy
volí převážně věřící studenti.

Od  tercie  je  postupně  zvyšován  podíl  povinně  volitelných  předmětů,  a  tak  je
poskytována možnost  vlastní  profilace  studentů.  Za základ kulturně civilizačního jádra
všeobecného  vzdělání  považujeme  latinský  jazyk,  proto  procházejí  všichni  studenti
v kvintě povinně  kurzem výuky latinského jazyka, který poskytuje lingvistický a kulturní
základ. Studenti, kteří chtějí dále pokračovat ve studiu na vysokých školách humanitního
zaměření,  si  vybírají  v sextě  a  v septimě  povinně  volitelný  předmět  Latinský  jazyk,
alternativou k němu je v těchto ročnících výuka deskriptivní geometrie, opět jako povinně
volitelného předmětu. Ten je určen především studentům, kteří plánují další studium na
vysokých školách technického zaměření. V oktávě je potom nabízena široká škála seminářů
a cvičení.  K některému z těchto seminářů se mohou k oktávě,  pro kterou jsou povinně
volitelné, přidat dle možností i studenti nižších ročníků, zejména septimy, pro něž  mají
charakter nepovinného předmětu.

Posláním gymnázia je vzdělávat a vychovávat studenty, nabízet pomoc ve vývoji od
dítěte  k dospělému  člověku  v mnoha  oblastech  a  usilovat  o budování  osobnosti  jako
samostatného, tvořivého a zodpovědného člověka.

Škola se snaží a bude snažit vytvářet přirozené křesťanské prostředí, v němž vládne

2



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY
větší  míra důvěry a vyšší  etická úroveň.  Usiluje  o  to,  aby absolventi  získali  objektivní
informace o církvi a byli schopni, vybaveni dostatečným argumentačním zázemím, je ve
svém zaměstnání  či  veřejné angažovanosti  dále  předávat.  Klíčem k tomu je především
kvalita učitelů i ostatních zaměstnanců školy. Ve škole zůstal původní stabilní učitelský
sbor,  který se snaží  spontánně nabízet křesťanské životní hodnoty. To od něj vyžaduje
zejména angažovanost osobní, ale samozřejmě i odbornou a pedagogickou. 

3



VYBAVENÍ ŠKOLY
Ve školním roce 2014 -  2015 sídlila  škola již  devátým rokem v budově kláštera.

Vybavení odpovídalo běžným standardům moderních středních škol. K výuce sloužila počí-
tačová učebna s dvěma interaktivními tabulemi a dvaceti pracovními místy. 

V současné době má škola k dispozici sedm interaktivních tabulí a devět dataprojek-
torů. 

Získané prostředky ze sbírky na církevní školství byly využity na vybavení kabinetu
spirituála školy a výchovného poradce a byly renovovány podlahy ve dvou kmenových
třídách. 

V průběhu školního roku docházelo k průběžné modernizaci a obměně technického
vybavení školy. 

Výuka  tělesné  výchovy  probíhala  v pronajatých  tělocvičnách,  případně  jiných
zařízeních  (bazén,  zimní  stadion).  Škole  sloužila  i  oddechová  zóna  zeleně  v klášterní
zahradě, kterou bylo možno využívat jak pro potřeby výuky, tak i  k volnočasovým ak-
tivitám studentů. 

Škola  nemá  vlastní  jídelnu,  většina  studentů  využívala  k zajištění  obědů  školní
jídelnu  místní  střední  průmyslové  školy.  Škola  nabízela  studentům  také  ubytování
v Domově mládeže téže školy.

4



UČEBNÍ PLÁN
Předmět I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.
Český jazyk a literatura 5 4 4 4 4 4 4 4
Anglický jazyk 4 4 3 3 4 3 4 6
Německý/Francouzský/Španělský jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3
Latinský jazyk 0 0 0 0 2 0 0 0
Základy společenských věd 2 2 2 2 2 2 3 2
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 0
Zeměpis 0 2 2 2 2 2 0 0
Matematika 5 4 4 4 4 3 3 4
Fyzika 2 2 2 0 2 2 2 0
Deskriptivní geometrie/Latinský jazyk 0 0 0 0 0 2 2 0
Seminář M/Seminář Čj 0 0 0 0 0 0 2 2
Chemie 0 0 2 2 2 2 2 0
Biologie 2 2 0 2 2 2 2 0
Informatika a výpočetní technika 2 0 0 2 0 1 2 0
Estetická výchova 4 4 2 2 2 2 0 0
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2
Mediální výchova 0 0 0 0 1 0 0 0
Digitální technologie 0 0 2 0 0 0 0 0
Praktikum z přírodních věd 0 0 0 2 0 0 0 0
Aplikovaná informatika 0 0 0 0 0 1 0 0
Člověk a zdraví 0 0 2 0 0 0 0 0
Křesťanské kořeny evropské civilizace 0 0 0 0 0 0 0 2
Volitelné předměty, semináře 0 0 0 0 0 0 0 8

Celkem povinných hodin 30 28 32 32 34 33 33 33
        

Nepovinné předměty I.  II.  III.  IV.  V.  VI. VII.  VIII.
Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1
Sborový zpěv 1 1 1 1 1 1 1 1
Sportovní hry 2 2 2 2 2 2 2 2
Španělský jazyk 2 2 2 2 2 2 2 2

5



VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ

Studijní obor 79-41-K/81 – gymnázium

Třída
Počet
žáků

Prospěl
s vyznamenáním Prospěl Neprospěl Nehodnocen

Snížený
stupeň

z chování

Průměrný
prospěch

prima 32 19 12 0 1 0 1,30

sekunda 25 8 17 0 0 0 1,81

tercie 29 16 13 0 0 0 1,44

kvarta 29 16 12 0 1 0 1,46

kvinta 28 8 16 2 2 0 1,93

sexta 28 12 26 0 0 0 1,64

septima 29 8 14 3 4 1 1,91

oktáva 28 5 23 0 0 0 1,89

CELKEM 228 92 123 5 8 0 1,66

Maturita

Pátým rokem proběhly na jaře školního roku 2014 – 2015 na Církevním gymnáziu
státní maturity. Studenti skládali státní maturitu z českého jazyka a volitelně z anglického
jazyka. Profilové (školní) zkoušky byly stanoveny ze dvou předmětů (dle nabídky). Jedna
studentka neuspěla v didaktickém testu v anglickém jazyce. 

Třída
Počet
žáků

Prospěl
s vyznamenáním Prospěl Neprospěl

Průměrný
prospěch

oktáva 28 10 17 1 1,98

6



SEZNAM ŽÁKŮ S VYZNAMENÁNÍM
Toupalíková Adriana 1.A
Uttendorfská Anežka 1.A
Nevolová Barbora 1.A
Radová Barbora 1.A
Dušková Dominika 1.A 
Šimůnková Doubravka 1.A
Kirchnerová Eliška 1.A  
Spudilová Kateřina 1.A
Skalníková Klára 1.A 
Špačková Klára 1.A
Štěrbová Michaela 1.A
Romportlová Natálie 1.A
Müllerová Tereza 1.A
Němcová Tereza 1.A  
Syřínková Terezie 1.A  
Smutná Valerie 1.A  
Štifterová Veronika 1.A  
Prknová Zuzana 1.A  
Procházková Zuzana 1.A  
Musilová Anežka 2.A  
Šustková Anna 2.A  
Medová Daniela 2.A  
Novotná Denisa 2.A  
Moravcová Kateřina 2.A
Linhartová Kristýna 2.A
Basl Ondřej 2.A 
Melicharová Radka 2.A 
Filipová Adéla 3.A  
Dizonová Adelaida 3.A
Michálková Eliška 3.A
Němec Jakub 3.A

Klinger Jan 3.A 
Knopfová Karolína 3.A
Flekalová Kristýna 3.A
Keblovská Lucie 3.A
Rejfková Lucie 3.A
Nováková Marie 3.A
Čablíková Marta 3.A
Vocl Petr 3.A
Benková Petra 3.A
Muchová Petra 3.A
Trusová Šárka 3.A
Flek Tomáš 3.A
Klimt Alfred 4.A
Nováková Barbora 4.A
Buban Benjamin 4.A
Novotná Eliška 4.A
Radoměřská Eliška 4.A
Loudátová Helena 4.A
Jelínková Kateřina 4.A
Pazderová Kristýna 4.A
Peldová Markéta Anna 4.A
Míšek Martin 4.A
Vňuk Matyáš 4.A
Procházka Ondřej 4.A
Gajdošová Petra 4.A
Černíková Simona 4.A
Bártová Tereza 4.A
Marešová Zuzana 4.A
Vitoušová Anna 5.A
Žáčková Anna 5.A
Koubský Karel 5.A

Landová Kateřina 5.A
Táborská Kateřina 5.A
Vokálová Kateřina 5.A
Němcová Klára 5.A
Cinerová Terezie Zdislava 5.A
Marešová Adéla 6.A
Mensová Anežka 6.A
Poborská Anna 6.A
Skalníková Barbora 6.A
Bartůňková Denisa 6.A
Pokorná Hana 6.A
Böhmová Helena 6.A
Zelenka Jan 6.A
Karela Jiří 6.A
Šmidrkal Jiří 6.A
Pařezová Lucie 6.A
Basl Tomáš 6.A
Urbánková Anna 7.A
Načeradská Barbora 7.A
Andrašíková Jana 7.A
Otradovec Jaroslav 7.A
Vitouš Jiří 7.A
Mařanová Libuše 7.A
Procházková Simona 7.A
Dvořák Vilém 7.A
Nezmeškalová Aneta 8.A
Uttendorfská Anna 8.A
Kopečková Anna 8.A
Čepková Ilona 8.A
Pintnerová Štěpánka 8.A

7



PEDAGOGICKÝ SBOR A ZAMĚSTNANCI ŠKOLY
Pedagogický sbor:
PhDr. Stanislava Lisková německý jazyk
ředitelka 

Mgr. Eva Hartmanová český jazyk, mediální výchova
zástupkyně ředitelky,
koordinátorka ŠVP

Mgr., Ing. Josef Poživil základy společenských věd, biologie
zástupce ředitelky,
výchovný poradce,
metodik prevence                            

Mgr. P. Pavel Tobek dějepis, základy společenských věd, náboženství
spirituál školy

Mgr. Lucie Čechalová hudební výchova, anglický jazyk, sbor, schola 
Mgr. Jan Fér anglický jazyk, dějepis
Mgr. Eva Francová francouzský jazyk
ak. mal. Jitka Jelínková dějiny umění
Mgr. Kateřina Jelínková anglický jazyk
Mgr. Magdaléna Heřmánková od 05/2013 rodičovská dovolená
Mgr. Radek Holeček IVT (od 1. 2. 2015)
Mgr. Jitka Kalná matematika, IVT (od 1. 2. 2015 rodičovská dovolená)
Bc. Radka Karelová tělesná výchova
Philippa King anglický jazyk, výtvarná výchova
Mgr. Alena Kluhová český jazyk, digitální technologie
RNDr. Věra Kratochvílová chemie 
Mgr. Marie Krepperová matematika (od 1. 2. 2015)
PhDr. Alžběta Nechvílová český jazyk, latinský jazyk
Mgr. Anna Němcová zeměpis, dějepis
Mgr. Jaroslav Pejchar tělesná výchova
Mgr. Beata Peterková Kotyzová hudební výchova
Mgr. Martina Křemenáková matematika 
Bc. Pavla Petrová německý jazyk, anglický jazyk
Ing. Bc. Václav Schuster matematika, deskriptivní geometrie
MgA. Marie Slavotínková výtvarná výchova 
Tomáš Stryhal IVT (od 1. 11. 2014)
Mgr. Jozef Šebeň tělesná výchova
Mgr. Miriam Šuláková fyzika
Ldo. Francisco Temprano španělský jazyk
Mgr. Karel Vopařil biologie, chemie

8



PEDAGOGICKÝ SBOR A ZAMĚSTNANCI ŠKOLY
Martina Uttendorfská asistentka pedagoga, knihovnice

   
Školní klub:  
Bc. Radka Karelová vedoucí
Marek Králík
Bc. Markéta Havrdová

Provozní zaměstnanci:
RNDr. Václava Otrubová ekonomika a účetnictví 
Helena Kašparová sekretariát
Tomáš Stryhal THP
Mgr. Jaroslav Pejchar školník
Květuše Krčíková úklid školy
Ivana Hrochová úklid školy
Jitka Truncová úklid školy (do 30. 6. 2015)
Lucie Stryhalová úklid školy (od 1. 8. 2015)

9



ŽÁCI ŠKOLY
PRIMA   (Třídní učitelka: Mgr. Jitka Kalná, od 1. 2. 2015 Mgr. Eva Hartmanová, počet žáků: 32,
chlapců: 8, dívek: 24)
BANASINSKÝ Matouš
CIMR Tomáš
DUDEK Jan
DUŠKOVÁ Dominika
DYTRYCH Matěj
FERFECKÁ Vendula
GARGULOVÁ Eliška
HLAVA Damián

KIRCHNEROVÁ Eliška
KUBOŠOVÁ Klára
MÜLLEROVÁ Tereza
NĚMCOVÁ Tereza
NEVOLOVÁ Barbora
NOVÁK Filip
NOVOTNÁ Klára
PRKNOVÁ Zuzana

PROCHÁZKOVÁ Zuzana
PŘIBYL Jan
RADOVÁ Barbora
ROMPORTLOVÁ Natálie
SKALNÍKOVÁ Klára
SMUTNÁ Valerie
SPUDILOVÁ Kateřina
STOKLASA Jan

SYŘÍNKOVÁ Terezie
ŠIMŮNKOVÁ Doubravka
ŠPAČKOVÁ Klára
ŠTĚRBOVÁ Michaela
ŠTIFTEROVÁ Veronika
TOUPALÍKOVÁ Adriana
UTTENDORFSKÁ Anežka
VONCOVÁ Anna Marie

SEKUNDA   (Třídní učitel: Mgr. Jan Fér, počet žáků: 25, chlapců: 9, dívek: 16)
BASL Ondřej
ČERMÁK Jakub
KOUBSKÁ Sára
LÁNSKÁ Anna
LAVICKÁ Sofie
LINHARTOVÁ Kristýna
MEDOVÁ Daniela

MELICHAROVÁ Radka
MORAVCOVÁ Kateřina
MUSILOVÁ Anežka
NAKLÁDAL Karel
NEŠPOROVÁ Tina
NOBILISOVÁ Klára
NOVÁK Adam

NOVOTNÁ Denisa
POŽIVILOVÁ Salome
PURIČOVÁ Anna Marie
RUTHOVÁ Eliška
ŘEZNÍČEK Lionel
SIEGEL Matyáš
STRÁNSKÝ Ondřej

ŠIMÁČEK Kvido
ŠIMEK Vít
ŠUSTKOVÁ Anna
VEVERKOVÁ Iveta

TERCIE   (Třídní učitelka: Mgr. Anna Němcová, počet žáků: 29, chlapců: 11, dívek: 18)
BANASINSKÁ Tereza
BENKOVÁ Petra
CAHA David
ČABLÍKOVÁ Marta
DIZONOVÁ Adelaida
FILIPOVÁ Adéla
FLEK Tomáš
FLEKALOVÁ Kristýna

HÁJEK František
HEJZLAR Daniel
HNYKOVÁ Tereza
KEBLOVSKÁ Lucie
KLIMENT Jonáš
KLINGER Jan
KNOPFOVÁ Karolína
KOPECKÁ Magdaléna

KOUT Miroslav
LOUDÁTOVÁ Šárka
LUČIVŇÁKOVÁ Helena
MICHÁLKOVÁ Eliška
MUCHOVÁ Petra
NĚMEC Jakub
NOVÁKOVÁ Marie
PUNAR Kamil

REJFKOVÁ Lucie
SIEGEL Martin
TREBICHAVSKÁ Anna
TRUSOVÁ Šárka
VOCL Petr

KVARTA   (Třídní učitel: Mgr. Karel Vopařil, počet žáků: 29, chlapců: 12, dívek: 17)
BÁRTOVÁ Tereza
BUBAN Benjamin
ČERNÍKOVÁ Simona
DRTINA Filip
GAJDOŠOVÁ Petra
HAVLÍČKOVÁ Tereza
HAVRDOVÁ Jana
HLAVA Zdeněk

HLÍNOVÁ Anna
JELÍNKOVÁ Kateřina
KAŠPAROVÁ Frederica
KEJMAR Michael
KLIMT Alfred
KOUBSKÁ Debora
KUŘE Lukáš
LOUDÁTOVÁ Helena

MALINDOVÁ Veronika
MANÍK Filip
MAREŠOVÁ Zuzana
MÍŠEK Martin
NOVÁKOVÁ Barbora
NOVOTNÁ Eliška
PAZDEROVÁ Kristýna
PELDOVÁ Markéta Anna

PROCHÁZKA Ondřej
RADOMĚŘSKÁ Eliška
VEVERKA Filip
VŇUK Matyáš
VOCL Martin

10



ŽÁCI ŠKOLY
KVINTA   (Třídní učitel: Mgr. Jaroslav Pejchar, počet žáků: 28, chlapců: 12, dívek: 16)
BAREŠOVÁ Veronika
BŘEZINOVÁ Lucie
BŘEZINOVÁ Radka
CINEROVÁ T. Zdislava
CIVÍN Štěpán
ČERMÁKOVÁ Judita
DVOŘÁČEK Jan

DVOŘÁK Jakub
FERFECKÁ Adéla
HLAVA Tomáš
KLINGEROVÁ Anna
KOUBSKÝ Karel
KRTILOVÁ Eliška
LANDOVÁ Kateřina

LAPÁČEK Ondřej
LUDWIGOVÁ Johana
NĚMCOVÁ Klára
RADULESCU Šimon
RŮŽIČKA Jakub
SMUTNÝ Viktor
STEINEROVÁ Chiara

TÁBORSKÁ Kateřina
TEPLÝ Tomáš
VITOUŠOVÁ Anna
VOKÁLOVÁ Kateřina
ZBRANĚK David
ZELINKA Tomáš
ŽÁČKOVÁ Anna

SEXTA   (Třídní učitel: Mgr., Ing. Josef Poživil, počet žáků: 28, chlapců: 14, dívek: 14)
BARTŮŇKOVÁ Denisa
BASL Tomáš
BENEŠ Václav
BÖHMOVÁ Helena
BURDOVÁ Radka
CAHA Vilém
HADROVSKÁ Barbora

HURTOVÁ Petra
CHWISTEK Štěpán
KARELA Jiří
KLIMPERA Dominik
KOPECKÝ Matěj
KOUBSKÝ Jakub
KREISINGER Daniel

LOJKOVÁ Tereza
MAREŠOVÁ Adéla
MAŠÍN Ondřej
MAZANÁ Karolína
MENSOVÁ Anežka
MICHÁLEK Tomáš
PAŘEZOVÁ Lucie

POBORSKÁ Anna
POKORNÁ Hana
PROCHÁZKOVÁ Anna
SKALNÍKOVÁ Barbora
ŠMIDRKAL Jiří
TREBICHAVSKÝ Jakub
ZELENKA Jan

SEPTIMA   (Třídní učitel: Ing. Václav, Schuster, Bc. počet žáků: 29, chlapců: 13, dívek: 16)
ANDRAŠÍKOVÁ Jana
CINEROVÁ L. Terezie
DVOŘÁK Vilém
FRINTA Martin
FURKOVÁ Jaroslava
HAVRDOVÁ Marie
HORÁKOVÁ Petra

JANATA Václav
JEŘÁBKOVÁ Marta
KALČÁK Filip
KRÁLOVÁ Alena
MACEK Petr
MAŘANOVÁ Libuše
MICHALOVÁ Petra

NAČERADSKÁ Barbora
OTRADOVEC Jaroslav
POŽIVIL Vojtěch
PROCHÁZKOVÁ Simona
SKALNÍKOVÁ Eliška
SLABÝ Martin
SOUKUPOVÁ Eliška

SVOBODA Jakub
ŠUJANOVÁ Monika
TINKA Ondřej
URBÁNKOVÁ Anna
UTTENDORFSKÝ Tomáš
VITOUŠ Jiří
VLASTNÍKOVÁ Jitka

OKTÁVA   (Třídní učitelka: Mgr. Eva Hartmanová, počet žáků: 28, chlapců: 8 dívek: 20)
BÍLÁ Michaela
BLÁHOVÁ Barbora
ČEPKOVÁ Ilona
DRAHOVZALOVÁ 
Veronika
DUŠKOVÁ Jana
HAMPL Radek
HAVLÍČKOVÁ Petra

HLAVOVÁ Jana
HOBZOVÁ Jana
JAVŮRKOVÁ Jaroslava
KOPEČKOVÁ Anna
KUNÁŠEK Daniel
LUDWIG Vít
NEBESKÝ Vojěch
NEZMEŠKALOVÁ Aneta

PAZDEROVÁ Barbora
PEČENKA Jakub
PINTNEROVÁ Štěpánka
POLESNÁ Aneta
SLABÝ Jan
SLANINKOVÁ Veronika
SOCHŮRKOVÁ Andrea
ŠARM František

UTTENDORFSKÁ Anna
VACKOVÁ Tereza
VENKRBCOVÁ Ellen
VOLFOVÁ Viktorie
ZIKMUNDA David

Celkem žáků: 228, z toho chlapců: 87, dívek: 141

11



ŠKOLSKÁ RADA
Ve školním roce 2014 - 2015 pracovala Školská rada při Církevním gymnáziu v Kutné

Hoře v novém složení. Po skončení mandátu dosavadní školské rady proběhly ve shodě
s požadavky školského zákona dne 19.  listopadu 2014 volby s  tímto výsledkem:  Z  řad
zletilých  studentů  a  zákonných zástupců byli  zvoleni  MUDr.  Martin  Havrda,  Bc.  Patricie
Koubská a PhDr. Martina Skalníková. Z řad pedagogických pracovníků byli zvoleni Mgr. Eva
Hartmanová, Mgr. Pavel Tobek a Mgr. Karel Vopařil. Ředitelka školy PhDr. Stanislava Lisková
jmenovala do školské rady Mgr. Stanislavu Kučerovou jako zástupkyni zřizovatele a paní
Janu Baslovou a Mgr. Dušana Šustka.

Ve školním roce 2014 - 2015 se školská rada setkala na dvou zasedáních. Na svém
podzimním zasedání 15. prosince 2014 se členové rady seznámili s zákonným zakotvením
a náplní práce školských rad. Následně zvolili předsedu a zapisovatele rady.

Ředitelka  školy  (přítomná  jako  host)  seznámila  v  dalším  průběhu  jednání  členy
školské rady s finančními a personálními záležitostmi školy, komentovala výsledky dnů
otevřených dveří a zodpověděla dotazy členů rady. V závěru jednání vzali členové školské
rady na vědomí informace o novém modelu přijímacího řízení do primy.

Na  svém  jednání  dne  8.  června  2015  školská  rada  vzala  na  vědomí  výsledky
hospodaření v roce 2014 a zakončila projednávání rozpočtu pro rok 2015 s tím, že je velice
obtížné  připravovat  smysluplný  rozpočet  za  podmínek,  kdy  se  během roku  mění  výše
příspěvku od MŠMT. Rozpočet je také pro letošní rok koncipován jako vyrovnaný.

Školská rada se dále seznámila s průběhem a výsledky přijímacího řízení se zájemci
o studium na našem gymnáziu. Informace sdělila přítomná ředitelka školy PhDr. Stanislava
Lisková, která poté obšírně informovala o průběhu a výsledcích maturitních zkoušek.
Školská  rada  vzala  na  vědomí,  že  proběhlo  výběrové  řízení  na  post  ředitele  školy
a kvitovala skutečnost, že dosavadní ředitelka obhájila svou pozici.

Členové školské rady byli  dále  seznámeni  se  situací  ohledně budovy voršilského
kláštera,  ve které škola sídlí,  s  personálními změnami mezi  pedagogickými pracovníky
školy a s projekty a granty, do kterých se škola přihlásila.

Také ve školním roce 2014 - 2015 byla činnost školské rady významnou součástí
života školy a svým dílem přispěla trvale vysoké kvalitě služeb poskytovaných gymnáziem.

12



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
Ve školním roce 2014 - 2015 měli uchazeči opět možnost podat přihlášku na dvě

různé školy, nově však mohli na přihlášce uvést, které škole dávají prioritu. Církevní gym-
názium v Kutné Hoře se v tomto školním roce přihlásilo do pilotního ověřování organizace
přijímacího  řízení  do  oborů  vzdělávání  s maturitní  zkouškou  s využitím  centrálně  za-
dávaných jednotných testů vyhlášeného MŠMT. Zkoušku zajišťovala společnost CERMAT. 
Přijímací zkouška proběhla dne 16. 4. 2015. Církevní gymnázium zvolilo tato vlastní kritéria
přijímacího řízení:

Kritéria přijímacích zkoušek:
Test obecných studijních předpokladů - 80%
Prospěch v prvním pololetí páté třídy - 20%, tj.
- prospěch 1,00 – 1,20 - 20%
- prospěch 1,21 – 1,30 - 15%
- prospěch 1,31 – 1,40 - 10%
- prospěch 1,41 – 1,50 - 5%

Počet podaných přihlášek do primy 67
Počet přihlášek - první škola v pořadí 48
Počet přihlášek – druhá škola v pořadí 19
Zápisový lístek odevzdalo 20
Uchazeči přijatí na odvolání 12
Celkem přijato studentů 32

13



ŠKOLNÉ A STIPENDIA
Školné navrhuje ředitel školy a schvaluje školská rada k 31. 8. pro následující školní

rok.
Na základě rozhodnutí školské rady ze dne 8. 6. 2010 se od školního roku 2010 -

2011 změnila výše školného na 4000 Kč za školní rok. 
Pokud  školu  navštěvuje  více  sourozenců,  platí  školné  vždy  první  dva,  ostatní  jsou
od školného osvobozeni.

Školné může být prominuto ze sociálních důvodů v případě, že čisté příjmy rodiny
studenta nedosahují  1,2 násobku životního minima.  Rodiče studenta pak mohou podat
na ředitelství školy žádost o prominutí školného na příslušný školní rok. Žádosti se po-
dávají do konce října.

Dosáhl-li  student  nižšího  gymnázia  vyznamenání  a  průměrného  prospěchu  1,25,
bylo mu přiznáno prospěchové stipendium ve výši 750 Kč, dosáhl-li student vyššího gym-
názia vyznamenání a průměrného prospěchu 1,50, bylo mu přiznáno stipendium ve výši
750 Kč.

Studenti  měli  možnost  se  i  v tomto školním roce přihlásit  k oficiálním zkouškám
First Certificate in English (FCE) a Certificate in Advanced English (CAE) a Certificate of
Proficiency in  English  (CPE),  na které  jsou  ve škole  připravováni.  V případě  úspěšného
složení  zkoušky  a  předložení  příslušného  certifikátu  ředitelství  školy  obdrželi  studenti
jednorázové stipendium ve výši 1000 Kč.

14



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ROZVAHA (v tisících)

Ke dni 31. 12. 2014 CÍRKEVNÍ GYMNÁZIUM V KUTNÉ HOŘE
JIŘÍHO Z PODĚBRAD 288, 28401 KUTNÁ HORAIČO: 024 57 105

Oz. Uspořádání a označování položek rozvahy Řádek Stav k 1. 1. 2014 Stav k 31. 12. 2014

AKTIVA
A. Dlouhodobý majetek 1 7 170 7 017
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 2 207 148
2. Software 4 177 148
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 30 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek 10 10 517 10 280
3. Stavby 13 7 131 7 004
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 14 3 112 3 276
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 274 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 29  3 554  3 411
2. Oprávky k softwaru 31 177 84
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm.majetku 33 30 0
6. Oprávky k stavbám 35 1078 1 213
7. Oprávky k sam. mov. věcem a souborům mov. věcí 36 1 995 2 114

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hm. majetku 39 274 0
B. Krátkodobý majetek 41 1 630 2 122
II. Pohledávky 52 67 273
1. Odběratelé 53 34 2
4. Poskytnuté provozní zálohy 56 0 251
5. Ostatní pohledávky 57 33 20
6. Pohledávky za zaměstnanci 58 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek 72 1 563 1 846
1. Pokladna 73 15 38
3. Účty v bankách 75 1 548 1 808

IV. Jiná aktiva celkem 81 0 3
1. Náklady příštích období 82 0 3

AKTIVA CELKEM 85 8 800 9 139
PASIVA
A. Vlastní zdroje 86 8 367 8 328
I. Jmění 87 8 302 8 315
1. Vlastní jmění 88 7 709 7 603
2. Fondy 89 593 712

II. Výsledek hospodaření 91 65 13
1. Účet výsledku hospodaření 92 0 13
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 65 0

B. Cizí zdroje 95 433 811
II. Dlouhodobé závazky 98 220 110
7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 220 110

III. Krátkodobé závazky 106 -148 324
1. Dodavatelé 107 -148 51
3. Přijaté zálohy 109 0 22
4. Ostatní závazky 110 0 0
7. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr. pojištění 113 0 0
9. Ostatní přímé daně 115 0 0
22. Dohadné účty pasivní 128 0 251
4. Jiná pasiva 130 361 377
2. Výnosy příštích období 132 361 377

PASIVA CELKEM 134 8 800 9 139

15



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících)

Ke dni 31. 12. 2014 Církevní gymnázium v Kutné Hoře
JIŘÍHO Z PODĚBRAD 288, 28401 KUTNÁ HORAIČO: 024 57 105

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty Číslo řádku Činnost
Hlavní Hospodářská Celkem

A. NÁKLADY 1 13 502 90 13 592
I. Spotřebované nákupy celkem 2 1 116 42 1 158
1. Spotřeba materiálu 3 467 31 498
2. Spotřeba energie 4 649 11 660
II. Služby celkem 7 1 260 25 1 285
5. Opravy a udržování 8 10 7 17
6. Cestovné 9 72 0 72
8. Ostatní služby 11 1 178 18 1 196
III. Osobní náklady celkem 12 10 651 20 10 671
9. Mzdové náklady 13 7 965 14 7 979
10. Zákonné sociální pojištění 14 2 615 5 2 620
11. Ostatní sociální náklady 15 16 0 16
12. Zákonné sociální náklady 16 40 1 41
13. Ostatní sociální náklady 17 15 0 15
IV. Daně a poplatky celkem 18 8 0 8
16. Ostatní daně a poplatky 21 8 0 8
V. Ostatní náklady celkem 22 103 0 103
18. Ostatní pokuty a penále 18 1 0 1
20. Úroky 26 3 0 3
24. Jiné ostatní náklady 30 99 0 99
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opravných položek celkem

31 364 3 367

25. Odpisy dl. nehmotného a hmotného majetku 32 364 3 367
VII. Poskytnuté příspěvky celkem 38 0 0 0
VIII. Daň z příjmů celkem 41 0 0 0
Náklady celkem 43 13 502 90 13 592
B. VÝNOSY 44 13 501 104 13 605
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 880 104 984
1. Tržby z prodeje služeb 47 880 104 984
IV. Ostatní výnosy celkem 59 74 0 74
15 Úroky 63 9 0 9
17 Zúčtování fondů 65 25 0 25
18. Jiné ostatní výnosy 66 40 0 21
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem

67 3 0 3

21. Tržby z prodeje materiálu 70 3 0 3
VI. Přijaté příspěvky celkem 75 97 0 97
27. Přijaté příspěvky (dary) 77 97 0 97
VII. Provozní dotace celkem 79 12 447 0 12 447
29. Provozní dotace 80 12 447 0 12 447
Výnosy celkem 81 13 501 104 13 605
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 0 14 14
34. Daň z příjmů 83 0 0 0
D. Výsledek hospodaření po zdanění 84 -1 14 14

16



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Philippa King Vzdělávací agentura Descartes Learner centered approaches

Task based learning, Inquiry 
based Learning, Project based 
learning, Problem based learning

Lucie Čechalová Vzdělávací agentura Descartes Learner centered approaches

Lucie Čechalová Akcent College s.r.o. Praha Studium k rozšíření odborné 
kvalifikace – anglický jazyk,
kurz akreditován MŠMT

Philippa King British Council Praha Autentická komunikace 
prostřednictvím dramatických her,
program akreditován MŠMT 
v rámci DVPP

 
Philippa King Pilgrims       Creative Methodology for the 

English Language Courses Classroom
Canterbury, Kent, England

Francisco Javier Instituto Cervantes Praha Segunda Jordana del IX 
Temprano Ríos Encuentro de profesores de ELE,

El ambiente en la clase de ELE: 
hagamos de nuestras clases un
espacio abierto y afectivo

Jan Fér Vzdělávací agentura Descartes Teaching through projects

Jan Fér Služba škole MB Doškolovací kurz instruktorů 
lyžování, kurz akreditován MŠMT

Karel Vopařil coursera online kurzy Advanced Chemistry
Introduction to Chemistry:
Reactions and Ratios
Origins – Formation of the
Universe, Solar Systém, Earth and 
Life

Kateřina Jelínková Univerzita Hradec Králové Program celoživotního
Pedagogická fakulta vzdělávání, český jazyk pro

střední školy

17



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Pavla Petrová Masarykova univerzita Specializace v pedagogice

Pedagogická fakulta

Pavla Petrová Akcent College s.r.o. Praha Studium k rozšíření odborné
kvalifikace – anglický jazyk,
kurz akreditován MŠMT

Pavla Petrová ActiLingua Academy Wien Deutsch als Fremdsprache
Didaktik und Methodik

Marek Králík Univerzita Karlova v Praze Specializace v pedagogice
Pedagogická fakulta

Radka Karelová Univerzita Palackého v Olomouci Vzdělávací program
Fakulta tělesné výchovy Učitelská způsobilost

Alžběta Nechvílová  Filozofický ústav AV ČR       Učenost a múzy za zdmi kláštera
Asociace učitelů klasických   (na příkladu řádu benediktinů 
jazyků Praha, Klášter Broumov a jezuitů), Letní škola klasických 

studií, kurz akreditován MŠMT 
                                                                                    v rámci DVPP

18



TERMÍNY PORAD A DALŠÍCH AKCÍ
1. pololetí

Mše svaté se konaly: 2. 9., 16. 10., 11. 11., 19. 12., 28. 1.
Oslava svátku sv. Ludmily a Dne církevních škol: 16. 9.
Zahájení adventu: 1. 12.
Duchovní obnova pro zaměstnance školy: 6. 12. 
Malé porady se konaly vždy v pondělí 7. vyučovací hodinu v těchto termínech: 
24. 9., 15. 10., 11. 10., 10. 12.
Čtvrtletní pedagogická porada a třídní schůzky se konaly 19. 11.
Pololetní pedagogická porada se konala 27. 1.
Každý týden se konaly porady vedení a provozní porady.

2. pololetí

Mše svaté se konaly: 18. 2., 1. 4., 23. 4., 29. 5., 26. 6.
Malé porady se konaly vždy v pondělí 7. vyučovací hodinu v těchto termínech: 
25. 2., 18. 3., 13. 5.
Čtvrtletní  pedagogická porada a třídní schůzky se konaly 8. 4.
Pedagogická porada pro oktávu se konala 27. 4.
Závěrečná pedagogická porada se konala 23. 6. Téhož dne se konala schůzka s rodiči 
budoucích primánů. 
Každý týden se konaly porady vedení a provozní porady.

Ředitelská volna byla: 11. 5., 29. 6., 30. 6. 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ

Na Církevním gymnáziu v Kutné Hoře probíhala výuka náboženství i pro základní školy.

Náboženství  na nižším gymnáziu vyučoval P.  Filip  Foltán,  na vyšším gymnáziu P.  Pavel
Tobek.

19



OCENĚNÍ ŽÁKŮ ŠKOLY ZA JEJICH ÚSPĚCHY
1. místo – Doubravka Šimůnková - prima - Pythagoriada

3. místo – Kateřina Spudilová - prima - Pythagoriada 

2. místo – Kristýna Pazderová -  kvarta - okresní kolo - matematická olympiáda kat. Z9

2. místo – Marta Čablíková - tercie - okresní kolo - matematická olympiáda kat. Z8

3. místo – Doubravka Šimůnková - prima - okresní kolo - matematická olympiáda kat. Z6

3. místo – Ondřej Procházka - kvarta - okresní kolo - matematická olympiáda kat. Z9

2. místo – Markéta Anna Peldová - kvarta - okresní kolo z německého jazyka 

1. místo – Šárka Trusová - tercie - okresní kolo z anglického jazyka

2. místo – Salome Poživilová - sekunda - okresní kolo z anglického jazyka

3. místo – Tereza Bártová - kvarta - okresní kolo z anglického jazyka 

3. místo – Adéla Marešová - sexta - okresní kolo z českého jazyka

1. místo – Šárka Trusová - tercie - okresní kolo - fyzikální olympiáda kat. F

3. místo – Marta Čablíková - tercie - okresní kolo - fyzikální olympiáda kat. F

3. místo – Jiří Vitouš - septima - krajské kolo - fyzikální olympiáda

1. místo – Zuzana Prknová - prima - okresní kolo - biologická olympiáda kat. D

1. místo – Tereza Bártová - kvarta - okresní kolo - biologická olympiáda kat. C

2. místo – Kristýna Pazderová - kvarta - okresní kolo - biologická olympiáda kat. C

3. místo – Lucie Rejfková - tercie - okresní kolo - biologická olympiáda kat. C

1. místo – stolní tenis - Kamil Punar, Miroslav Kout, Filip Veverka 

2. místo – stolní tenis - Petra Muchová, Lucie Keblovská

2. místo – stolní tenis - Jan Stoklasa, Matěj Dytrych, Vít Šimek, Jakub Čermák

1. místo – přespolní běh - Anna Marie Puričová, Sofie Lavická, Daniela Medová, 

Kateřina Moravcová, Veronika Štifterová, Barbora Nevolová

2. místo – přespolní běh - Tereza Bártová, Lucie Keblovská, Helena Loudátová, 

Petra Muchová, Tereza Banasinská, Frederica Kašparová

20



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU
25.  srpna  začal  učitelům  přípravný  týden,  následujícího  dne  se  konala  úvodní

porada a 28. srpna vedl spirituál školy P. Tobek  duchovní  obnovu, tentokráte na téma
kázeň.

1. září se studenti sešli se svými třídními učiteli ve škole, protože slavnostní zahájení
se výjimečně konalo až o den později - mši svatou na  úvod školního  roku celebroval
biskup královéhradecký Mons. Jan Vokál. Po bohoslužbě besedoval se studenty vyššího
gymnázia o svém kněžství a o působení v římské kurii. Jako každoročně se na začátku září
brány voršilského kláštera  v rámci  Dnů  evropského  dědictví  otevřely  veřejnosti.  Této
možnosti využila a barokní prostory si prohlédla asi stovka návštěvníků. Oslavu svátku
svaté Ludmily a  Dne církevních škol jsme spojili s připomenutím si 100. výročí začátku
první světové války. Studenti nižšího gymnázia navštívili při této příležitosti hroby padlých
vojáků u kostela Svaté Trojice, kvinta až oktáva kutnohorský hřbitov, kde studenti i učitelé
zapálili  k uctění  památky  obětí  války  symbolické  svíce.  Dny  poznávání,  které  jsou  již
tradičně připravovány pro nové studenty primy v Jeníkově u Hlinska, proběhly ve dnech
8. až  10.  září.  Septima zorganizovala  9.  září  ve  městě  Kutná  Hora  veřejnou  sbírku  na
podporu  nevidomých  Světluška. Ve  druhé  polovině  září  se  A.  Nechvílová  zúčastnila
v Hořovicích výročního a volebního shromáždění přidružených škol UNESCO, jehož je naše
škola též členem. Ze zářijových a říjnových akcí školy je dobré zmínit řadu vzdělávacích
akcí, které doplňovaly výuku. Kvarta se účastnila tzv. Vědeckého jarmarku v Praze – dne
přednášek a přírodovědných pokusů. Sekunda a kvinta navštívily  Planetárium  v Hradci
Králové a poté stálou expozici o životě Keltů na našem území v archeoparku ve Všestarech.
Studenti septimy a oktávy absolvovali přednášku  o  rychločtení  a práci  s  texty, které
pořádala  městská knihovna,  v  dalším týdnu pak zhlédli  divadelní  představení  English
theatre v Praze.  Oktáváni  si  vyzkoušeli  nanečisto státní  maturitu  z  anglického jazyka.
Školní mši svatou 16. října v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně celebroval spirituál školy
P. Tobek. V okresním přeboru  přespolního běhu v Čáslavi obsadily ve svých kategoriích
mladší a starší  žačky 1. a.  2.  místo.  Z listopadových událostí  je  nutno zmínit  Den  pro
oktávu. Septima pod režijním vedením Marka Králíka nastudovala jednoaktovku Václava
Klimenta Klicpery  Rohovín  Čtverrohý. Součástí  programu tohoto dne byly i  prezentace
a soutěže. Představení sklidilo úspěch, a proto je studenti sehráli i pro rodiče v aule školy
po skončení čtvrtletních třídních schůzek 19. listopadu. Během těchto schůzek proběhly
také volby do  Školské rady. Divadelní hra Rohovín Čtverrohý byla rovněž doprovodným
programem dnů otevřených dveří. Ve dnech 10. až 14. listopadu absolvovali studenti kvinty
zájezd  do  Londýna. Školní mše svatá,  tentokráte ke cti  svatého Martina,  byla slavena
11. listopadu. Pro sextu připravily M. Slavotínková a L. Čechalová exurzi do  Prahy, studenti
navštívili  Muzeum  hudby a  výstavy  předních  evropských  výtvarníků.  Dny  otevřených
dveří se konaly ve dnech 28. a 29. listopadu. Přibližně stovka zájemců si prohlédla školu,
získali  informace  o  studiu  a  měli  možnost  zhlédnout  divadelní  představení  a  skeče
Zkrocení zlé ženy a Šlí efekt v podání studentů septimy, sexty, kvarty a sekundy. Studenti
se  v těchto  měsících  účastnili  i  sportovních  soutěží,  nejvýznamnější  byl  mezinárodní
turnaj v korfbalu středních škol v Hradci Králové,  naše škola obsadila v konkurenci pěti
států třetí místo.

1. prosince se studenti a učitelé sešli u adventního věnce, ředitelka školy S. Lisková

21



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU
po krátkém  proslovu  spirituála  zapálila  první  adventní  svíčku.  V sobotu  6.  prosince
proběhla  duchovní  obnova pro  zaměstnance  školy  vedená  spirituálem  gymnázia.
7. prosince odjeli studenti tercie a kvarty v rámci výměnného pobytu do Lipska v SRN, kde
strávili týden na BIP Kreativitätsgymnasium. Zúčastnili se školní výuky, hostitelé pro ně
připravili  i  volnočasové  aktivity  –  výlety  za  zajímavostmi  v  okolí  města,  studenti  se
podíleli i na přípravě adventního koncertu a vánočního workshopu. Již podruhé zavítal do
naší  školy  cestovatel  Vojtěch  Trčka  ze  Slavonic.  Tentokráte  velice  poutavě  vyprávěl
studentům školy  o  své  cestě  po  Islandu.  Přednášku  doplnil  řadou  fotografií  a  videí.
V rámci Týdne vědy a techniky se studenti školy pod vedením vyučující výtvarné výchovy
M. Slavotínkové zapojili  do projektu GASK. Galerie pro ně připravila program propojující
matematiku, fyziku a výtvarné umění. 18. prosince se konal v kostele sv. Jakuba adventní
koncert, který pod vedením L. Čechalové skvěle připravil realizační tým P. King, R. Králík,
M. Slavotínková, R. Burdová a J. Zelenka. Tradičního a oblíbeného (ne)spaní ve škole z 18.
na 19. prosince se účastnilo více než 80 studentů. Školní klub a dobrovolníci z  řad studentů
a učitelů přichystali pestrý večerní a noční program. 19. prosince byl  školní mší svatou
a besídkami ve třídách zakončen kaledářní rok 2014. Nový rok začal již tradičně odjezdem
studentů sekundy a kvinty na lyžařský kurz  do Roudnice v Krkonoších. Po teplém počasí
o Vánocích  napadl  v  pravou  chvíli  kvalitní  sníh  a  studenti  měli  ideální  podmínky  na
lyžování. V lednu organizovalo naše gymnázium již tradičně  okresní  kolo matematické
olympiády v kategoriích Z5 a Z9. Z našich studentů,  kteří  se zúčastnili  vyšší  kategorie,
obsadila Kristýna Pazderová 2. místo a Ondřej Procházka 3. místo. Markéta Anna Peldová,
rovněž  studentka  kvarty,  se  umístila  na  2.  místě  ve  své  kategorii  v okresním  kole
olympiády v německém jazyce.  Po náročných přípravách se 23. ledna uskutečnil v sále
Lorec  maturitní  ples  oktávy.  27.  ledna  proběhla  pololetní  klasifikační  porada
pedagogického sboru. Mši svatou sloužil 28. ledna v klášterním kostele spirituál P. Tobek,
29. ledna obdrželi studenti pololetní vysvědčení. V prvním únorovém týdnu poté si studenti
užívali pololetních prázdnin. Měsíc  únor  proběhl  ve  znamení  mnoha  školních  soutěží
a olympiád.  Z  významnějších  akcí  je  třeba  uvést  návštěvu  studentů  sexty  v  pražském
Kulturním  a  vzdělávacím  židovském  centru, zde   vyslechli  přednášku  Dějiny
antisemitismu v  Evropě  a  poté  si  prohlédli  Staronovou a  Pinkasovu synagogu a  Starý
židovský hřbitov. O své zkušenosti ze studia na vysokých školách (ČVUT v Praze, lékařské
fakulty  UK  v Praze  a  v Plzni  a  filozofické  fakulty  v Olomouci)  se  přišlo  se  studenty
nejvyšších  ročníků  podělit  pět  absolventů  našeho  gymnázia.  Příjemná  beseda  se
uskutečnila 13. února v aule školy. Na Popeleční středu 18. února byla naplánována mše
svatá a  během ní uděloval spirituál školy a celebrant mše P. Tobek popelec. Bohatým na
akce se  ukázal i měsíc březen. Němečtí studenti z BIP Kreativitätsgymnasium v Lipsku
oplatili návštěvu našich studentů a na týden zavítali do Kutné Hory. Bydleli v rodinách,
účastnili se vyučování a absolvovali  pestrý program, který byl pro ně ve škole i mimo ni
zajištěn.  Obě  strany  se  shodly  na  tom,  že  tato  návštěva  nebyla  rozhodně  poslední.
Prostřednictvím mezinárodní  kampaně  „Vlajka  pro  Tibet“ si  vyvěšením tibetské  vlajky
10. března naše škola připomněla 56. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu.
O povstání,  které  bylo násilně  potlačeno armádou ČLR  a  zemřel  při  něm téměř  milion
Tibeťanů, se studenty hovořili vyučující humanitních předmětů. Zdůraznili,  že bychom si

22



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU
měli  připomínat  místa,  kde  jsou  lidská  práva  hrubě  porušována.  Jako  každoročně
navštívila kvinta ve třech dnech (rozdělená na tři menší skupiny) čáslavskou Diakonii, kde
měla možnost vidět náročnou a prospěšnou činnost tamějších zaměstnanců. V rámci Roku
světla vyhlášeném výborem UNESCO se uskutečnil od 16. do 20. března na naší škole Týden
světla. Tématem světla se zabývali vyučující ve všech předmětech. Týden světla vyvrcholil
koncertem skupiny Paprsky v kostele sv. Jakuba a hromadným pozorováním částečného
zatmění slunce na školní  zahradě. Studenti  sexty v březnu dvakrát cestovali  do Prahy,
jednou aby navštívili  přednášku  Milana Grygara o vizuálních a akustických podnětech
v umění, podruhé se účastnili přednáškového dopoledne v pražském planetáriu. Koncem
měsíce  března  proběhlo  školní  kolo  v  matematické  Pythagoriádě pro  studenty  primy,
sekundy  a  tercie.  I  v  březnu  studenti  soutěžili  ve  sportu  a  dosahovali  velmi  dobrých
výsledků, např. chlapci z nižšího gymnázia získali v tenisovém turnaji 1. místo v okrese.
Mši svatou ve Svatém týdnu před velikonočními svátky celebroval spirituál školy P. Tobek.
Ihned po Velikonocích proběhlo okresní kolo matematické olympiády, kterého se účastnili
i studenti nižšího gymnázia. 7. dubna se studenti tercie a kvarty podíleli v kutnohorském
kině  Modrý  kříž  na  projektu  Planeta  Země.  Následující  den  kvinta  a  sexta  vyslechly
přednášku Martina Choury  na téma  Reklama  kolem  nás,  která  se uskutečnila  v  rámci
předmětu  mediální  výchova.  8.  dubna  odpoledne  se  konala  pedagogická  porada
učitelského sboru a po ní následovaly třídní schůzky. Jako doplněk třídních schůzek bylo
nabídnuto  rodičům divadelní  představení  Oresteia  a  Medeia  v  rámci  programu  Velké
Dionýsie  –  athenské  divadelní  slavnosti.  Realizace  představení  se  v  aule  školy  ujali
studenti kvinty a sexty pod vedením A. Nechvílové a M. Králíka. Škola opět organizovala
dívčí turnaj církevních škol ve florbalu. V letošním roce zvítězily studentky Biskupského
gymnázia  Bohuslava  Balbína  z Hradce  Králové.  Latinský  den tematicky  zaměřený  na
antické divadlo se konal 9. dubna. Vyučující angličtiny a studenti septimy připravili  na
22. dubna  pro  ostatní  třídy  Anglický  den, jehož  ústředním  tématem  bylo  Spojené
království  Velké  Británie  a  Severního  Irska.  Tercie  navštívila  23.  dubna  v  rámci  výuky
zeměpisu Náprstkovo muzeum v Praze. Přijímací zkoušky do primy se konaly 16. dubna
za velkého zájmu uchazečů (67 žáků pátých tříd). V doplňujícím přijímacím řízení do kvinty
byly přijaty dvě uchazečky z devátých tříd.  Ve dnech 23. a 27. dubna uspořádalo naše
gamnázium  okresní  kolo  olympiády  v  biologii pro  kategorie  A  a  B.  Garantem
organizačně  náročné  soutěže  byl  K.  Vopařil.  Orientačních  dnů  v Jeníkově  u  Hlinska  se
účastnili studenti kvinty. Tématem jejich setkání bylo Dobro a zlo. Jako každý rok, i letos
byly pro studenty anglického jazyka připraveny mezinárodní zkoušky  KET, PET, CAE, FCE v
příslušných třídách gymnázia. Zkoušky proběhly ve dnech 4., 12. a 15. května. Od 4. do
7. května se konaly písemné státní maturitní zkoušky. Na ně v týdnu od 18. do 20. května
navázaly státní a profilové  ústní  maturitní  zkoušky. Ústním zkouškám předsedala paní
Libuše  Benešová  z Biskupského  gymnázia  J.  N.  Neumanna  v Českých  Budějovicích.
14. května  studenti  kvarty  navštívili  expozice  v  koncentračním  táboře  v  Terezíně
a románský sál kláštera v Doksanech. Projektový  den na téma Vztahy absolvovala
20.  května  kvarta.  Se  studenty  diskutovali  pan  A.  Štěpánovský,  J.  Poživil  a  MUDr.  J.
Provazníková,  téhož  dne  kvinta  navštívila  Senát  České  republiky a  Poslaneckou
sněmovnu. Každoroční kolotoč výjezdů v rámci programu osobnostního růstu a vodáckých

23



ŽIVOT NA CÍRKEVNÍM GYMNÁZIU
kurzů  se  rozběhl  v  druhé  polovině  května.  Nejprve  studenti  sekundy  prožili  tři  dny
v Jeníkově na téma  Závislosti, v tytéž dny septimáni sjížděli řeku Sázavu ze Sázavy do
Pikovic.  Poté  začátkem  června   studenti  tercie  řeku  Sázavu  od  Kácova  po  Sázavu
a v polovině  června  studenti  sexty  při  svém  pobytu  v  Jeníkově  diskutovali  o  tématu
Sociální  a  emoční  inteligence.   29.  května  převzali  svá  závěrečná  a  maturitní
vysvědčení absolventi  školy.  Mši  svatou  celebroval  pomocný  biskup  královéhradecký
Mons.  Josef  Kajnek.  Závěr slavnosti  patřil  již  neformálnímu setkání  absolventů,  rodičů,
vyučujících  a  hostů  při  rautu  v  aule  školy.  V květnu  představila  sexta  své  studentské
výtvarné  práce  v knihkupectví  Kosmas,  výstava  byla  ukončena hudebním vystoupením.
Ředitelské volno 11.  května využili  zaměstnanci  školy  k tradičnímu společnému výletu.
Tentokrát  vedla  cesta  z Ronova  nad  Doubravou  atraktivním  malebným  údolím  řeky
Doubravy do Žlebů. Putování bylo zakončeno mší svatou v kostele Narození Panny Marie ve
Žlebech, kterou celebroval P. Pavel Tobek.  Jarní  koncert školy se konal letos v kostele
Panny Marie Na Náměti 3. června. V týdnu od 8. do 12. června proběhl Anglický týden pro
skupinu studentů ze sexty a septimy. Ústředním motivem bylo tentokráte cestování. Po pět
dní  se  studentům  intenzivně  věnovali  vyučující  angličtiny,  pestrý  program  probíhal
výhradně v anglickém jazyce. 8. června v rámci projektu  Neznámí slavní škola přivítala
dr. Lieblovou, kutnohorskou rodačku, která se studenty kvinty, sexty a septimy besedovala
o válce  a  míru  a  o  svém pobytu  v  koncentračním táboře.  9.  června  studenti  sekundy
navštívili České muzeum stříbra, kde zhlédli program k 600. výročí smrti Mistra Jana Husa.
Z dalších akcí v měsíci červnu stojí za zmínku návštěva studentů septimy ve firmě TPCA
Kolín  a návštěva studentů kvarty a septimy v elektrárně Chvaletice. Těsně před koncem
školního  roku,  23.  června,   ještě  studenti  sexty  zavítali  do  Královské  kanonie
premonstrátů na Strahově, kde byli uvítáni a poté provedeni br. Hyacintem Kuchtou, který
jim  připravil  poutavou  dvouhodinovou  prohlídku  do  míst,  kam  se  turisté  nedostanou.
24. června připravila sexta pro spolužáky vyššího gymnázia Slovanský den, tentokráte na
téma  Slovinsko.  25.  června  dopoledne vernisáž  otevřela  výstavu  výtvarných  prací
studentů nižšího gymnázia a sexty. V úvodu zazpíval školní sbor pod vedením L. Čechalové
a poté krátce promluvila M. Slavotínková, která výstavu připravila. Téhož dne byli během
zahradní  slavnosti odměněni  poukázkami  do knihkupectví  ti  studenti,  kteří  výrazným
způsobem uspěli v nejrůznějších soutěžích a olympiádách a dobře reprezentovali školu na
veřejnosti.  Školní rok byl ukončen 26. června slavnostní mší svatou v kostele sv. Jakuba,
kterou sloužil Mons. Socha. Po mši svaté krátce pozdravila studenty ředitelka školy a poté
třídní učitelé rozdali studentům ročníková vysvědčení. 

24



PROGRAM OSOBNOSTNÍHO RŮSTU
Výjezdových setkání  v  Jeníkově u Hlinska se účastnilo během školního roku 104

studentů tříd primy, sekundy, kvinty a sexty. Z dalších aktivit je dobré zmínit studijní pobyt
studentů kvinty ve Speciální škole a domově mládeže v Diakonii ČCE v Čáslavi či Projektový
den studentů kvarty na téma Vztahy.  Na realizaci  tohoto projektového dne se podíleli
i externí spolupracovníci školy pan Alexandr Štěpánovský a MUDr. Julie Provazníková.

K  novým  činnostem  patří  i  práce  studentů  –  dobrovolníků  na  oddělení  LDN
v kutnohorské  nemocnici.  Tyto  návštěvy  studentů  jsou  realizovány  ve  spolupráci
s Dobrovolnickým centrem Oblastní  charity  v  Kutné  Hoře,  koordinátorem akce  je  Lucie
Čechalová.

25



STUDIJNÍ POBYTY
V  rámci  spolupráce  s  partnerskou  školou  v  Avallonu  absolvovali  tři  naši

jazykově  zdatní studenti  měsíční  stáž  na  francouzské  střední  škole.  Měli  možnost
uplatnit  své  jazykové dovednosti  nejen  v  rodinách  svých  korespondentů,  ale  i  mezi
vrstevníky,  protože  se účastnili  pravidelné  školní  výuky  podle  speciálního  rozvrhu,
v němž   převažovaly   hodiny  francouzštiny.  Během  pobytu  navštívili  Paříž,  Dijon  a
poznávali,  jak  se  žije  v  Burgundsku.  Několikatýdenní   jazykové   pobyty   pro
francouzštináře   organizuje   naše   gymnázium   od   roku  1998   a   díky   vstřícnosti
avallonské  školy  tak  již  32  našich  studentů  mohlo  zažít  atmosféru francouzského
lycea.

VÝMĚNNÉ POBYTY

Na začátku prosince 2014 odjeli studenti tercie a kvarty v rámci výměnného pobytu na
týden  do  Lipska  v SRN,  kde  strávili  čas  na  BIP  Kreativitätsgymnasium.  Zúčastnili  se
vyučování, hostitelé pro ně dále připravili i volnočasové aktivity – podíleli se na přípravě
adventního koncertu nebo se zúčastnili  vánočního workshopu, jazykovým přínosem byl
pobyt a ubytování v rodinách. Studenti  z Lipska návštěvu oplatili  8. - 13. 3. 2015, kdy
navštívili  naše  gymnázium.  Rovněž  zde  byl  pro  ně  připraven  program  a  ubytování
v rodinách. 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA

Ve školním roce 2014 - 2015 měli studenti možnost denně  využívat knihovnu nejen
k půjčování knih, ale i k práci na počítači a ke studiu v klidném prostředí. O velkých pře-
stávkách se v knihovně předčítaly knihy. 

Knižní  fond  byl  obnovován  a  doplňován  především  knihami  současných  autorů.
Knihovna poskytovala  studentům zejména knihy  obsažené  ve školním kánonu povinné
literatury,  dále  encyklopedie,  duchovní  četbu  a  časopisy,  knihovna  též  organizovala
celoročně motivační aktivity na podporu zájmu o literaturu, například společné čtení na
pokračování, literární večery s autorským čtením studentských prací nebo hudební pro-
dukci a výtvarné dílny. 

Prostory knihovny využívala také asistentka pedagoga k individuální práci se stu-
denty  se  zdravotním  postižením  a  studenty  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami.
Věnovala  se  především  studentům  se  zrakovým  postižením.  Díky  její  práci,  ve  které
zohledňuje  potřeby  jednotlivých  studentů,  je  možná  úspěšná  integrace  těchto  žáků
do studia na gymnáziu. Práce asistentky pedagoga se vztahuje i na maturitní zkoušku.

26



ŠKOLNÍ KLUB
Jedním z nejdůležitějších cílů zájmového vzdělávání  školního klubu při Církevním

gymnáziu je vést studenty ke smysluplnému trávení volného času. Rozvíjení a kultivace
zájmů,  uspokojování  potřeb  a  rozvoj  specifických  schopností  jsou  významné  výchovné
úkoly školního klubu, které se podílejí na utváření životního stylu a hodnotové orientaci
žáků.  Klub  je  navíc  místem setkávání  studentů  různých  ročníků  gymnázia  a  umožňuje
neformální  a proto velmi účinné pedagogické působení.  Kromě pravidelných zájmových
činností  vytváří  klub bezpečné prostředí pro odpočinek nebo přípravu na vyučování.

Ve školním roce 2014 - 2015 nabídl školní klub pravidelné zájmové činnosti (sálová
kopaná,  florbal,  basketbal,  stolní  tenis,  divadelní  kroužek,  konverzace  v  AJ,  výtvarný
kroužek, základy klavíru, ART džem, pilates, Just Dance a šachy). Nejvíce navštěvované
zájmové  útvary  byly  florbal,  art-džem  a  stolní  tenis.  Po  celý  školní  rok  připravoval
pedagogický tým pro naše studenty organizované příležitostné akce, k těm nejzdařilejším
patřily  podzimní  aranžování,  pečení  martinských  rohlíčků,  výroba  adventních  věnců
a adventní výstava, předvánoční spaní-bdění, škola v maskách, velikonoční výstava, turnaj
církevních škol ČR ve florbalu dívek a jiné sportovní akce.

        

27



OBSAH
Základní údaje o škole 1
Charakteristika školy 2
Vybavení školy 4
Učební plán 5
Výsledky vzdělávání 6
Seznam žáků s vyznamenáním 7
Pedagogický sbor a zaměstnanci 8
Žáci školy 10
Školská rada 12
Přijímací řízení 13
Školné a stipendia 14
Zpráva o hospodaření školy 15
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 17
Termíny porad a dalších akcí, výuka náboženství 19
Ocenění žáků školy za jejich úspěchy 20
Život na  gymnáziu 21
Program osobnostního růstu 25
Studijní pobyty, výměnné pobyty, školní knihovna 26
Školní klub 27
Obsah 28

Výroční zpráva za rok 2014 - 2015 byla schválena Školskou radou Církevního gymnázia. 

Vypracovali: Stanislava Lisková
Eva Hartmanová
Josef Poživil
Pavel Tobek
Václava Otrubová
Helena Kašparová
Tomáš Stryhal

Kutná Hora, 9. 9. 2015

28



2013 - 2014

VÝROČNÍ ZPRÁVA

Církevní gymnázium v Kutné Hoře
Ji ího z Pod brad 288
284 01 Kutná Hora
tel./fax: +420 327 512 361
www.cgym-kh.cz
e-mail: skola@cgym-kh.cz
IZO: 108032876

ř ě


